X. Sed tertio, quod vere maximum est, crediderant haec Theologi, omnia illa Sacrificia typos esse satisfactionis Christi, non nostra. Augustinus, de Civitate Dei libr. 10. capit. 20. *Huius veri sacrificij* (ante dixerat, *Verus ille mediator Sacrificium maluit esse, quam sumere*) *multiplicia, variaque signa erant sacrificia prius sanctorum, quum hoc unum per multa figuraretur tanquam verbi multis res una diceretur, vt sine fastidio multum commendaretur.* Contra Fanum, li. 6. c. 5. *Omnia talia multa, & variis modis, unum sacrificium, cuius nunc memoriam celebramus, significauerunt.* Contra aduersarium legis, lib. 1. c. 18. *Iam sacrificia talia non offendit Dei populus Deo, postquam venit unicum sacrificium, cuius umbra fuerunt illa omnia, non hoc improbantia, sed hoc significantia.* Sicut enim res una multis loquitionibus, & multis linguis significari potest: sic unum, & verum, & singulare sacrificium, multis est ante sacrificiorum significatum figuris. In Psalm. 74. *Sacrificium victimarum, & pecorum, magnum habet sacramentum sed in omnibus illis generibus sacrificiorum, intelligitur unum illud sacrificium & unica victimæ in cruce Domini.* Fulgentius de fide ad Petrum c. 2. *Nam in sacrificio carnalium victimarum, quæ ipsa sibi sancta Trinitas, que unus est Deus noui & veteri Testimenti, à Patribus nostris precipiebat offerri, illud sacrificij significabatur grauissimum munus quod pro nobis seipsum solus Dei Filius secundum carnem esset misericorditer oblaturus.*

XI. Hæc fuit igitur oīm Christianis fides persuassima. Quanto spatio distans à Peltani diuinatione? Etenim, sacrificium Christi, vel in baptismo applicatur, vel in pœnitentia, si credimus Papistis doctoribus. In baptismo, tollit culpam, & pœnam. In pœnitentia, tantum culpam, & pœnam æternam. Ut rous modo, periit Peltani subtilitas Nam, si sacrificia significarunt Christi sacrificium in Baptismo applicandum; ergo significarunt plenariam indulgentiam pœnae simul, & culpe. Quomodo igitur typi fuerūt satisfactionum, quib. cum culpa nihil est commune? Sin autem significarunt in Pœnitentia; Ergo remissionem culpæ & pœnae æternæ: Atquin culpam, in pœnam æternam satisfactionib. nihil iuris. Itaq; aut falsum, sacrificia illa typos suis sacrificij Christi. Aut non verum, designasse satisfactiones nostras. Illud tamen Augustino, hoc Peltano, visum. Sed fortean somniabat Augustinus, Peltanus diuinabat: & Iesuitis placet, diuinantibus quam somniantibus plus esse fidei.

XII. Videamus reliqua Pœnæ illæ, & molestiae, quæ pertulere David, Moses, Aaron, clare adumbrant satisfactiones. Adorem libens tam recetem diuinationem, si constaret ipsa sibi. Nam satisfactiones Papistæ volunt esse, non ipsas pœnas retentas à Deo post remissionem culpæ: sed alias arbitrarias illatum vicarias. At illæ profecto vicarie nullæ: sed, vt ita dicam, *μετανοεῖτε.* Itaq; excusem fortale concludentes ab illis illogum pœnis, non condonari omnes pœnas simul cum culpa, sed quia dederunt illi pœnas, ergo nobis nostro arbitrio satisfaciendum, id est, supponendas, non concludant nisi *φεύγοντες.* Et vere nesciebat Peltanus quid diceret, qui clare dixit adumbrari quasi villa sit vimbra clara.

XIII. Deuenimus ad grabata paralyticorum. Hæc, inquit, obscure non præse ferebant aliquid huiusmodi. En vero nouum potentissimumque argumentum. Et miretur quisquam leviculis permutationibus magnas peniarum pœnas: quando paralyticis, viuis lectu, viuis grabatgestatio, pro satisfactione fuerit: & quidem à Domino impedita? Securiam ludite, Sacrificuli: neque veremini, ne vobis numerorum sit Platonorum obtinenda cognitio, ad iustum peccatorum metiendam proportionem, ne forte minus equo pœnarum imponatis vestro pecori, vobis adgeniculanti. Habet exemplum: magnum exemplum; Christus paralyticis imponit grabatuli gestationem. Sed imprudentiores paulo cœstis, Iesuitæ: qui quum proficemini eximium quid in arte confessionaria, quasi pœnae, reliqui omnes *ως αντίος αἰσιος;* tamen hoc quicquid est, ad grabatorum vñq; dimittis gestationem.

XIV. Verumtamen, hoc quicquid est arguēpti, literale est, an allegoricum? Nam si literale, habet sibi oppositos omnes interpteres: qui ea gestatione dixerunt significari, perfectæ sanitatis restitutionem. Nec ij Veteres tam, sed & noui: iisque Papistæ. Barradas Iesuita, tom. 2. lib. 5. c. 19. *Manifestissimum voluit esse miraculum:* ideo non solum ut surgeret imperavit, sed, vt lectu etiam in humeros sublatu domu *vñs suam ferret.* Hæc enim perfectissima sanitatis miraculo adepta, signa erat clarissima. Erat lectus signum & agitudinis, id est signum fuit sanitatis: signum & agitudinis fuit paralyticum portans: signum sanitatis fuit à paralytico portatus. Vnde Chrysologus, sermone quinquagesimo, Tolle inquit, lectu tuu, vt quo est infirmatus testimonii, sit probatio sanitatis: vt lectus doloris tuu, sit me & curationis indicium: vt recepta fortitudini magnitudinem, poulderis afferat magnitudine. Haimo in Matthæum, Lectus te portauit, quando in firmus eras, vt ostenderet te infirmum esse: portauit lectum tuum, vt quin portatur à te, ostendat te sanum esse effectum. Euthymius ad confirmationem quod corpus robustum relinquetur, posse tollere lectum. Hæc Barradas: &, vt conspirationem esse scias, idem alij Iesuitæ: Maldonatus in Matthæi 9. Peregrinus in Ioannis 5. Salmero tractatu 14. tom. sexti: Teletus in Lucæ quintu: Similiter

Similiter non Iesuitæ, Lucas Brugenſis in Matth. 9. Villagudus in Ioann. 5. Stella in Lucæ 5. Ianſenius Harmoniaæ capit. 32. Nimirum, aut nihil viliſ teſtibus probatur, aut hunc oportet eius loci elle ſenſum literalem: ideoque non illum Peltani.

XXV. An igitur allegorias ſectatus eſt? Ut libet. Sed allegorij vii pro argumentis in Theologia, & quidem argumentis claris, ab eo loquimur. Enim uero, quid non potest hoc modo detorqueri? Imo vide! In his uis verbis Tolle grabatum tuum: examen allegoriarum commentus eſt Pererius in Ioan. 5. Porta carnem tuam, domando eam: porta proximum tuum, licet grauius, & moleſtus ſit: porta peccata tua, ad Confefſarium, qui exonerabit te: porta peccata tua ante oculos tuos frequenter: porta huius mundi bona, noli immoderato corum trahi amore: porta patienter miferias huius vitæ. En tibi ſubtilitatem ſubtilitate cumulatam. Et tamen in tot allegorij non potuit Pererius ſatisfactionibus locum affigare. Nam, eſi miferias relictas dicat ad maiorem pro culpis ſatisfactionem, tamen non accedit ad hoc nostrum argumentum, vbi agitur de ſatisfactionibus vicariis.